2026年 3月 5日

各 位
住 所 東京都港区港南二丁目 1 5 番３号
会 社 名 ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社
代 表 者 の
役 職 氏 名 代 表 取 締 役 社 長  菅 沼  正 明

 （コード番号：8793 東証プライム市場）

問 合 わ せ 先 コ ミ ュニケーシ ョン部長  是枝孝彰
電 話 番 号 0 3 - 6 7 2 0 - 8 4 0 0 （ 代 表 ）

組織改正ならびに人事異動に関するお知らせ

2026年４月２日付の組織改正ならびに人事異動について、下記の通りお知らせいたします。

記

Ⅰ．組織改正（2026年４月２日付）

(１) 官公庁・自治体マーケットにおける営業領域のソリューション融合および部門間の連携を強化、

推進するための組織体制へ改編する。

➢ 官公社会システム営業本部を「パブリックソリューション本部」に改称する。

➢ 営業推進本部配下のビジネス推進部をパブリックソリューション本部配下に変更する。

➢ ベンダーソリューション営業本部を「ベンダーソリューション本部」に改称する。

➢ ICTアセットサービス営業本部を「ＩＣＴアセットサービス本部」に改称する。

(２) 循環型ビジネスの推進、新たなサービスの創出および地域金融機関・リース会社との連携に向け、

コーポレートソリューション本部および営業推進本部の取り組みを加速、推進体制の強化を目的

に組織体制を変更する。

➢ 資産管理部を「ITAD※推進部」に改称する。

※ITAD：IT Asset Disposition の頭文字を取ったもので、 IT資産の適切な処分（再利用・再販・リサ

イクルを含む）を指す用語

➢ コーポレートソリューション本部配下に「投資戦略推進室」を新設する。

➢ 営業推進本部配下に「金融法人営業室」を新設する。

(３) AI活用を含む DX手段を活用した業務改革推進体制を強化するための組織体制を整備する。

➢ 業務本部配下の業務企画部に DX推進室の一部機能およびシステム企画室を統合し、名称

を「業務改革部」に変更する。

➢ ビジネスサポート部を「事務管理部」に改称する。

➢ 経営企画部配下の DX推進室を「DX戦略室」に改称する。

Ⅱ．人事異動

○2026年４月２日付

(新分掌)  (現分掌）  (氏 名)

執行役員 営業推進本部長

兼金融法人営業室長

執行役員 営業推進本部長

兼営業統括部長

松岡 研次

執行役員

コーポレートソリューション本部長

兼投資戦略推進室長

執行役員

コーポレートソリューション本部長

住江 眞

業務本部長

兼情報システム部長

業務本部長 土師 範俊

業務本部業務改革部長

業務本部業務企画部長 秀城 貴彦

業務本部事務管理部長

業務本部ビジネスサポート部長 村上 直美

法務部長

法務部マネージャー 松丸 宏司

営業推進本部営業統括部長

営業推進本部営業統括部部長 増田 大輔

営業推進本部ＩＴＡＤ推進部長

営業推進本部資産管理部部長 中川 雅人

パブリックソリューション本部営業主幹

兼関西支店長

兼関西支店京都営業所長

兼関西支店神戸営業所長

官公社会システム営業本部営業主幹 渡邉 祐史

パブリックソリューション本部

関東支店長

兼関東支店群馬営業所長

兼関東支店長野営業所長

官公社会システム営業本部

関西支店長

兼関西支店京都営業所長

兼関西支店神戸営業所長

加納 誠

パブリックソリューション本部

北陸支店長

兼北陸支店福井営業所長

兼北陸支店富山営業所長

官公社会システム営業本部

九州支店マネージャー

城崎 考司

パブリックソリューション本部

ビジネス推進部長

営業推進本部

ビジネス推進部部長

沢田 正秀

ＩＣＴビジネス推進部長

営業推進本部ビジネス推進部長 宿波 孝光

ＩＣＴアセットサービス本部

ＩＣＴアセットサービス営業部長

ＩＣＴアセットサービス営業本部

ＩＣＴアセットサービス営業部部長

増田 武大

以 上